## ПРЕДПИСАНИЕ

## по делу № 051/07/03-410/2019

07 июня 2019 года

город Мурманск

Комиссия по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее — Комиссия Мурманского УФАС России) в составе:

председатель комиссии Мурманского УФАС России:

Калитина Н.А. - заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области,

члены комиссии Мурманского УФАС России:

Гребенюкова М.Е. – главный специалист-эксперт отдела контроля торгов Управления Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области,

Клименкова А.В. - специалист-эксперт отдела контроля торгов Управления Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области,

на основании решения от 07.06.2019 по делу № 051/07/03-410/2019, принятого по результатам рассмотрения в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» жалобы общества с ограниченной ответственностью «Стройпроектсервис» на действия ГОАУЗ «МЦРБ» при проведении электронного аукциона «На поставку медицинского оборудования» (0349200020319000005),

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- Государственному областному автономному учреждению здравоохранения «Мончегорская центральная районная больница» устранить нарушение пункт 1 и пункт 2 части 1 статьи 33 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» путём:
- а) отмены протоколов, составленных в ходе проведения процедуры торгов,
- б) внесения изменения в документацию или аннулирования процедуры торгов.
  - 2. Государственному областному автономному учреждению здравоохранения «Мончегорская центральная районная больница» исполнить предписание и в срок до 04.07.2019 года представить в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области доказательства исполнения предписания в письменном виде, либо в форме электронного документа (в соответствии с законом об электронной цифровой подписи) на электронный адрес: to51@fas.gov.ru.
  - 3. Оператору электронной торговой площадки обществу с ограниченной ответственностью «РТС-Тендер» обеспечить возможность Государственному областному автономному учреждению здравоохранения «Мончегорская центральная районная больница» исполнить пункт 1 настоящего предписания.

Комиссия Мурманского УФАС России предупреждает, что в соответствии со статьёй 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях невыполнение в установленный срок законного решения или предписания антимонопольного органа является административно наказуемым деянием.

Предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трёх месяцев со дня его принятия.

Председатель комиссии

Мурманского УФАС России: Н.А.Калитина

Члены комиссии:

Мурманского УФАС России: М.Е. Гребенюкова

А.В. Клименкова